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Informacja prasowa   

 
 

Dofinansowanie z NFOŚiGW dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z 
o.o. w Katowicach 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. otrzymało dotację z NFOŚiGW 
na Modernizację linii sortowniczej odpadów zbieranych selektywnie w instalacji mechaniczno-
biologicznego przetwarzania odpadów w Katowicach. Umowa została podpisana 24 lipca 2023 
roku.  

W ramach tej inwestycji planowana jest rozbudowa hali oraz linii sortowniczej do doczyszczania 
odpadów pochodzenia komunalnego zebranych selektywnie. Przedsięwzięcie, które pozwoli na 
zwiększenie wydajności z 18 800 Mg/rok do 39 000 Mg/rok, ma całkowity koszt ponad 38 mln zł, 
dofinansowanie w formie pożyczki to ok. 27 mln zł a przyznana dotacja to 11,6 mln zł. 

- Wszystkie działania podejmujemy z myślą o mieszkańcach Katowic. Im lepiej i sprawniej 
funkcjonujące zakłady, tym więcej korzyści zarówno ekonomicznych jak i ekologicznych dla ludzi- 
zaznacza Dominik Bąk, zastępca Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej.  

Realizacja przedsięwzięcia jest koniecznością, która wynika z rosnącego strumienia odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie i niewystarczającymi w odniesieniu do zapotrzebowania 
rynkowego mocami przerobowymi obecnie funkcjonującej linii sortowniczej.  

- Na instalacji odbywa się proces polegający na ręcznym wysortowywaniu surowców wtórnych, 
który nie spełnia obecnych standardów rynkowych. W aktualnie budowanych instalacjach ręczne 
sortowanie jest zastępowane w pełni automatycznymi liniami sortowniczymi. Rozbudowa zakładu 
i zwiększenie ilości sortowanych surowców poprzez zastosowanie dodatkowych maszyn 
ułatwiających sortowanie i dających możliwość sortowania znacznie większych ilości jest 
konieczna, aby spełnić obecne wymagania prawne- mówi wiceprezes Dominik Bąk.  

24 lipca w Katowicach umowę podpisali Dominik Bąk, zastępca Prezesa Zarządu Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Andrzej Malara, Prezes Zarządu 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Katowicach a także Robert Potucha, 
Wiceprezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Katowicach.  

Obie strony podpisujące umowę wyraziły entuzjazm i zaangażowanie w realizację projektów, które 
mają istotny wpływ na ochronę środowiska i gospodarkę w regionie. 
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W uroczystości wzięli udział także m.in.: Bogumił Sobula oraz Mariusz Skiba- wiceprezydenci 
Katowic; Marek Wesoły, sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, Pełnomocnik 
Rządu do spraw transformacji spółek energetycznych i górnictwa węglowego; a także posłowie na 
Sejm RP: Bożena Borys- Szopa oraz Jerzy Polaczek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 
lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 
Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 
uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 
korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 
prywatne.  
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